PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.05.2023                                                                                      № 18
с. Черновское

О внесении изменений в постановление администрации Черновского сельского поселения от 09.01.2023 № 1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления муниципального образования  Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
В целях исполнения администрацией Черновского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с федеральными законами, законами Кировской области и муниципальными правовыми актами, развития муниципальной службы администрации муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, в  соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области,   администрация Черновского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Черновского сельского поселения  от 09.01.2023 № 1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления муниципального образования  Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области» на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов»  следующие изменения:
1.1. В разделе 5 муниципальной программы «Развитие муниципального управления муниципального образования  Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области» изложить в новой редакции таблицу:

Объем финансирования Муниципальной программы

                                                                                                     тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование источника финансирования
	Всего

	2022
	2023
	2024
	Всего

	1.
	Средства бюджета муниципального  образования
	2448,492
	12261,7
	14390,0
	29100,192

	ИТОГО
	2448,492
	12261,7
	14390,0
	29100,192

Направление использования средств определяется бюджетной сметой администрации Черновского сельского поселения:

	Направления использования средств

бюджета муниципального образования
	Всего расходов
тыс. руб.

	2023
	2023
	2024
	Всего:

	1.Финансирование за счет средств

бюджета муниципального образования
	2448,492
	12261,7
	14390,0
	29100,192

	1.1.Руководство и управление в сфере установленных функций
	1856,94
	1656,0
	1558,0
	5070,94

	1.2. Другие общегосударственные вопросы
	46,9
	2,0
	2,0
	50,9

	1.3. Профессиональная подготовка муниципальных служащих администрации муниципального образования (повышение квалификации, профессиональная переподготовка, обучение по профильным направлениям деятельности)
	0,0
	0
	0
	0,0

	1.4. Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	112,9
	118,1
	122,3
	353,3

	1.5. Условно утверждаемые расходы
	0
	115,7
	236,0
	351,7

	1.6. Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению взыскания на средства бюджета муниципального образования
	2,5
	1,5
	1,6
	5,6

	1.7.Развитие информационного общества в муниципальном образовании
	0
	0
	0
	0

	1.8. Обеспечение проведение выборов референдумов
	0
	0
	0
	0

	1.9. Доплаты к пенсиям и дополнительное пенсионное обеспечение
	156,0
	156,0
	156,0
	468,0

	1.10. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	8,1
	8,1
	8,1
	24,3

	1.11.  Подготовка проектов межевания земельных участков и проведения кадастровых работ
	265,152
	10204,3
	12306,0
	22775,452

	Всего по муниципальной программе:
	2448,492
	12261,7
	14390,0
	29100,192

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».

Глава администрации

Черновского сельского поселения                                                       В.В.Минин

______________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Черновского сельского поселения

Е.С. Маркина